А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

& / 9 t* 2 Н - о
р.п. Охотск

Ю перечне муниципальных "1
нормативных правовых актов
Охотского муниципального
района, подлежащих экспертизе
в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздей­
ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов Охотского му­
ниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов Охотского муниципального района, затрагивающих вопросы осущест­
вления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержден­
ным постановлением администрации Охотского муниципального района от
26.05.2016 №218:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных нормативных пра­
вовых актов Охотского муниципального района, подлежащих экспертизе в
2020 году.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации района

12 02

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Охотского муниципального района

от /2 ,22 /7  №

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных нормативных правовых актов Охотского муниципального района, подлежащих экспертизе в 2020 году

№
п/п

Вид, дата, номер, наименова­
ние

муниципального нормативно­
го правового акта

Инициатор
проведения
экспертизы

муниципально­
го нормативно­

го правового
акта, подавший
предложение о
ее проведении

Дата начала
экспертизы

муници­
пального

нормативно­
го правового

акта

Дата
окончания
публичных
консульта­

ций

Дата подго­
товки упол­
номоченным

органом
проекта за­

ключения по
результатам
экспертизы

муници­
пального

нормативно­
го правового

акта

Дата
окончания

приема
замечаний и
предложе­

ний по про­
екту заклю­

чения

Срок
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное
лицо уполномо­
ченного органа,

осуществляющее
экспертизу

муниципального
нормативного
правового акта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 12.10.2016 № 375
«Об административном регла­
менте предоставления муни­
ципальной услуги «Предос­
тавление разрешения на ус­
ловно разрешенный вид ис­
пользования земельного уча-

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального

03 февраля 03 марта 25 марта 10 апреля 30 апреля Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

стка или объекта капитального
строительства»

района

2. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 29.08.2016 № 335
«Об административном регла­
менте предоставления муни­
ципальной услуги «Принятие
решения о проведении аук­
циона по продаже земельного
участка или аукциона на право
заключения договора аренды
земельного участка, находя­
щегося в государственной или
муниципальной собственно­
сти, в том числе в электрон­
ном виде»

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального
района

03 февраля 03 марта 25 марта 10 апреля 30 апреля Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

3. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 18.01.2013 № 16
«Об административном регла­
менте исполнения муници­
пальной функции «Осуществ­
ление муниципального зе­
мельного контроля»

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального
района

03 февраля 03 марта 25 марта 10 апреля 30 апреля Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

4. Постановление администра­
ции Охотского муниципально-

Лопатин Семен
Викторович -

03 февраля 03 марта 25 марта 10 апреля 30 апреля Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на-

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

го района от 25.07.2013 № 381
«О внесении изменений в по­
становление администрации
Охотского муниципального
района Хабаровского края от
18.01.2013 № 16 «Об админи­
стративном регламенте испол­
нения муниципальной функ­
ции «Осуществление муници­
пального земельного контро­
ля»

председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального
района

чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

5. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 06.12.2013 № 599
«О внесении изменения в ад­
министративный регламент
исполнения муниципальной
функции «Осуществление му­
ниципального земельного кон­
троля», утвержденный поста­
новлением администрации
Охотского муниципального
района от 18.01.2013 № 16»

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального
района

03 февраля 03 марта 25 марта 10 апреля 30 апреля Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

6. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 29.08.2016 № 334
«О внесении изменений в Ад­
министративный регламент
исполнения муниципальной

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным

07 сентября 06 октября 02 ноября 16 ноября 01 декабря Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

функции «Осуществление му­
ниципального земельного кон­
троля», утвержденный поста­
новлением администрации
Охотского муниципального
района от 18.01.2013 № 16»

имуществом
Охотского му­
ниципального
района

Охотского муни­
ципального рай­
она

7. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 20.07.2017 № 289
«Об административном регла­
менте предоставления муни­
ципальной услуги «Присвое­
ние, изменение, аннулирова­
ние адресов зданиям, соору­
жениям и строениям капи­
тального характера, объектам
незавершенного строительства
и земельным участкам на тер­
ритории Охотского муници­
пального района»

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального
района

07 сентября 06 октября 02 ноября 16 ноября 01 декабря Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

8. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 22.11.2019 № 425
«О внесении изменения в Ад­
министративный регламент
предоставления муниципаль­
ной услуги «Присвоение, из­
менение, аннулирование адре­
сов зданиям, сооружениям и

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального

07 сентября 06 октября 02 ноября 16 ноября 01 декабря Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

строениям капитального ха­
рактера, объектам незавер­
шенного строительства и зе­
мельным участкам на террито­
рии Охотского муниципально­
го района», утвержденный по­
становлением администрации
Охотского муниципального
района от 20.07.2017 № 289»

района

9. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 20.07.2017 № 290
«Об административном регла­
менте предоставления муни­
ципальной услуги «Утвержде­
ние схемы расположения зе­
мельного участка или земель­
ных участков на кадастровом
плане территории»

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального
района

07 сентября 06 октября 02 ноября 16 ноября 01 декабря Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

10. Постановление администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 22.11.2019 № 426
«О внесении изменения в Ад­
министративный регламент
предоставления муниципаль­
ной услуги «Утверждение
схемы расположения земель­
ного участка или земельных
участков на кадастровом плане

Лопатин Семен
Викторович -
председатель
комитета по
управлению му­
ниципальным
имуществом
Охотского му­
ниципального
района

07 сентября 06 октября 02 ноября 16 ноября 01 декабря Лиштванова Д.Ю.
-  заместитель на­
чальника отдела
экономики и про­
гнозирования ад­
министрации
Охотского муни­
ципального рай­
она

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

территории», утвержденный
постановлением администра­
ции Охотского муниципально­
го района от 20.07.2017 №
290»